[image: image1.png]

                               Поселковый Совет р.п.Варнавино

    Варнавинского района Нижегородской области

Решение № -29
р.п. Варнавино                                                     27.12.2016г

О внесении изменений в  Устав рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области

 В целях  приведения Устава рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п.1 ч.10 ст.35 ФЗ от 06.10.2003г. №-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом рабочего поселка Варнавино

                        Поселковый Совет р.п.Варнавино решил:
1. Принять за основу проект решения поселкового Совета р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района «О внесении изменений  в Устав рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области согласно приложения.

2. Главе администрации р.п. Варнавино опубликовать проект решения в районной газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте Администрации Варнавинского муниципального района в сети Интернет.
Глава МСУ
р.п.Варнавино:                                                                                        Л.Л.Запойнова

                                                                         Приложение к решению

                                                                         поселкового Совета р.п.Варнавино

                                                                         от 27.12.2016г.            №- 29
                                                                      Проект
Изменения в Устав

рабочего поселка Варнавино

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

1. п.20 ч.1 ст.7 изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»

2. часть 1 статьи 8:
дополнить пунктом 15) следующего содержания:

"15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".
3.
пункт 2) части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

"2) рассмотрение проекта бюджета поселка, утверждение бюджета поселка, осуществление контроля за его исполнением, утверждение отчета об исполнении бюджета поселка;".

4.
В статье 33:

1) часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"В случае досрочного прекращения полномочий главы местного самоуправления срок полномочий вновь избранного главы местного самоуправления не может быть менее двух лет.";

  2) часть 16 изложить в следующей редакции:

       "16. Полномочия главы местного самоуправления начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы местного самоуправления.";

5.
в первом абзаце статьи 40:

а) пункт 20 изложить в следующей редакции:

 "20. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;";

б) дополнить пунктом 38 следующего содержания:

 "38. участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.".
6.
в статье 44:

1) часть 5 изложить в следующей редакции:

"5. Проекты муниципальных нормативных правовых актов поселкового Совета р.п. Варнавино, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления р.п. Варнавино в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Нижегородской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов поселкового Совета р.п. Варнавино, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов поселкового Совета р.п. Варнавино, регулирующих бюджетные правоотношения ";

2) дополнить частями 5.1. и 5.2. следующего содержания:

"5.1. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета"

"5.2. Муниципальные нормативные правовые акты поселкового Совета р.п. Варнавино, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой органами местного самоуправления сельсовета в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Нижегородской области".

7.
статью 62:

 дополнить частью 3 следующего содержания:

"3. Положения настоящей статьи не применяются в случаях, если федеральными законами установлен иной порядок организации и проведения контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления, а также к мероприятиям по контролю (надзору), проводимым должностными лицами органов федеральной службы безопасности".

_1542007616